PAGE
3

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  29 августа  2024 года      №  191 -1
Об утверждении Перечня
муниципальных программ на 2025 год
В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации поселения от 01.10.2021г. № 209 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области», администрация Дзержинского сельского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2025 год (приложение).
2. Специалистам администрации Дзержинского сельского поселения обеспечивать при необходимости актуализацию Перечня муниципальных программ Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2025 год.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации                                            И.В.Зайцев
Утвержден

постановлением  администрации

Дзержинского сельского поселения
от 29.08.2024 г.  №  191-1
(Приложение)
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Дзержинского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2025 год

	№
	Наименование программы и реализуемые подпрограммы
	Ответственный

исполнитель (соисполнитель)
	 Основные направления социально-экономического развития, цели и задачи

	4
	Формирование комфортной городской (сельской) среды на территории Дзержинского сельского поселения
	 Администрация Дзержинского сельского поселения

- повышение уровня благоустройства общественных территорий Дзержинского сельского поселения;

- повышение уровня благоустройства дворовых территорий Дзержинского сельского поселения;

-повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан в реализацию мероприятий по благоустройству территории Дзержинского сельского поселения

	5
	Комплексное  развитие территории Дзержинского сельского поселения

Администрация Дзержинского сельского поселения

МКУ КДЦ «Родник»

Создание комфортной и безопасной среды для жизни, повышение уровня и качества жизни населения Дзержинского  сельского  поселения, а так же повышения уровня  развития социальной инфраструктуры и    инженерного обустройства населенных   пунктов, расположенных в сельской  местности

создание условий для устойчивого функционирования  коммунального хозяйства, своевременного удаления отходов и благоустройства на территории Дзержинского сельского поселения

обеспечение качественным жильем граждан, в том числе  молодых семей,  на территории поселения

создание условий для проведения мероприятий  направленных на развитие и содержание  автомобильных дорог

уничтожение борщевика Сосновского на землях населённых пунктов, входящих в состав Дзержинского сельского поселения

создание комфортных условий жизнедеятельности в сельском поселении за счёт устойчивого развития общественной инфраструктуры

повышение качества предоставляемых услуг в сфере культуры, физической культуры для сельских жителей и укрепление материально-технической базы муниципального казенного учреждения

снижение вредного воздействия на окружающую среду

создание  безопасных условий существования граждан, проживающих на  территории Дзержинского сельского поселения;

формирование квалифицированного кадрового состава муниципальных служащих

PAGE